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Høringssvar fra Høylandet kommune - offentlig høring av nye statlige 
planretningslinjer for arealbruk og mobilitet 

Røyrvik kommunestyre fattet 28.05.2024 følgende enstemmige vedtak:  
 
Røyrvik kommunestyre slutter seg til og støtter Utmarkskommunenes sammenslutnings (USS) 
høringsuttalelse med de nedenfor beskrevne tillegg og konkretiseringer som er spesielt relevant for 
vår kommune.  
 
Saksopplysninger  
Forslag til nye statlige planretningslinjer er utsendt fra kommunal- og distriktsdepartementet for 
offentlig høring 14.03.2024, med høringsfrist 12. juni 2024. De nye statlige planretningslinjene legger 
til grunn en differensiering mellom spredtbygde og tettbygde strøk.  
 
Høylandet kommune har følgende innspill: 

• Det er viktig å sikre styrking av lokal selvråderett, især i arealsaker.  
• Kommunen mener det er positivt at det i planretningslinjene legges opp til en differensiering 

mellom byer og spredtbygde strøk og retningslinjene er et godt steg i riktig retning. Vi har 
gjentatte ganger sett at statlige planretningslinjer som er tilpasset «gjennomsnittlige 
kommuner» ikke passer i gradert skala til mindre kommuner.  

• Prinsipielt er det viktig at den lokale selvråderetten, lokalt skjønn og kommunenes utøvelse 
av dette blir hensyntatt og styrket. Arealbruk er et viktig virkemiddel for både utvikling av en 
kommune, samt bevaring av verdifulle områder og gjenstander.  

• Vi anser det som viktig at statlige planretningslinjer tilrettelegger for gode lokale prosesser 
og god lokal forankring uten for stramme retningslinjer fra statlig hold. Det er lokalpolitikere 
som hver dag står på for egne lokalsamfunn som har god kunnskap om det passer best med 
vern, boligbygging eller næringsutvikling. Det er viktig at en ny planretningslinje vil kunne gi 
oss handlingsrom til i størst mulig grad selv utforme vår kommune for framtiden.  
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• Det ansees som svært viktig at vi gjennom disse planretningslinjene kan tilrettelegge for 
spredt boligbygging, spesielt gjennom kommuneplanens arealdel. 

 
 
 
Med hilsen 

 

Liv Elden Djokoto 
Kommunedirektør 
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